

# Midtjysk Albyg A/S

Industrivej 20, 7490 Aulum

CVR-nr. 87 37 54 12

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2018.

---

Bent Kristian Winkler-Kristensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Midtjysk Albyg A/S Industrivej 20 7490 Aulum  Telefon: 97473600 Telefax: 97472590  CVR-nr.: 87 37 54 12 Stiftet: 5. juni 1979 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bent Kristian Winkler-Kristensen, formand Frants Villy Sørensen Frode Verner Siig
<b>Direktion</b>	Frants Villy Sørensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Frants Sørensen Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	9.257	7.101	6.851	6.203	7.098
Resultat før finansielle poster	4.021	2.559	2.191	1.782	2.473
Finansielle poster, netto	-226	-101	-133	75	38
Årets resultat	2.959	1.915	1.638	1.440	1.941
<b>Balance:</b>					
Balancesum	21.110	17.815	16.792	11.555	12.320
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.115	1.802	161	69	1.697
Egenkapital	8.201	6.642	5.727	4.889	3.974
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	30	30	32	35
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	163,5	158,1	160,5	153,6	133,2
Soliditetsgrad	38,8	37,3	34,1	42,3	32,3
Egenkapitalforrentning	39,9	31,0	30,9	32,5	56,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år primært bestået i entreprenørvirksomhed indenfor byggebranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.257 t.kr. mod 7.101 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 2.959 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.915 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 21.110 t.kr., mod 17.815 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.295 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.201 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,8 % af de samlede aktiver på 21.110 t.kr., hvilket er en stigning på 1,5 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.256.666</b>	<b>7.101.064</b>
Salgsomkostninger	-1.189.252	-1.274.290
Administrationsomkostninger	-4.046.400	-3.268.248
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.021.014</b>	<b>2.558.526</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.642	70.573
2 Finansielle omkostninger	-262.289	-171.306
Finansiering netto	-225.647	-100.733
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.795.367</b>	<b>2.457.793</b>
Skat af årets resultat	-836.555	-542.753
<b>Årets resultat</b>	<b>2.958.812</b>	<b>1.915.040</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	1.158.812	515.040
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.958.812</b>	<b>1.915.040</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	8.869	44.345
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.869</u>	<u>44.345</u>
4	Produktionsanlæg og maskiner	3.391.779	3.268.689
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.781	23.580
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.415.560</u>	<u>3.292.269</u>
5	Andre værdipapirer	50.000	50.000
6	Deposita	40.841	40.841
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.841</u>	<u>90.841</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.515.270</u></b>	<b><u>3.427.455</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	279.642	300.912
	Varer under fremstilling	10.786.218	7.742.723
	Varebeholdninger i alt	<u>11.065.860</u>	<u>8.043.635</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.012.063	3.313.016
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.049.899	1.669.771
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.491.251	984.576
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	47.970
	Andre tilgodehavender	42.604	62.751
	Periodeafgrænsningsposter	259.620	266.247
	Tilgodehavender i alt	<u>5.855.437</u>	<u>6.344.331</u>
	Likvide beholdninger	<u>672.947</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.594.244</u></b>	<b><u>14.387.966</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.109.514</u></b>	<b><u>17.815.421</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	5.900.942	4.742.130
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.200.942</u></b>	<b><u>6.642.130</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	511.334	817.239
Andre hensatte forpligtelser	1.235.000	1.250.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.746.334</u></b>	<b><u>2.067.239</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	387.754	0
Deposita	13.000	8.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>400.754</u>	<u>8.000</u>
11 Gældsforpligtelser	75.944	0
Gæld til pengeinstitutter	394.358	848.353
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.065.721	2.896.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.860.527	2.317.977
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.649.171	1.054.432
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	920.460	0
Anden gæld	1.795.303	1.980.796
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.761.484</u>	<u>9.098.052</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.162.238</u></b>	<b><u>9.106.052</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.109.514</u></b>	<b><u>17.815.421</u></b>

1 Medarbejderforhold

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

**Noter**


---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>30</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	80.798	5.932
Andre finansielle omkostninger	<u>181.491</u>	<u>165.374</u>
	<b><u>262.289</u></b>	<b><u>171.306</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. januar 2017		<u>150.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<b><u>150.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		105.655
Årets afskrivninger		<u>35.476</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>		<b><u>141.131</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b><u>8.869</u></b>

**Noter**


---

**4. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	11.230.707	441.257
Tilgang	1.097.399	17.690
Afgang	<u>-1.059.438</u>	<u>-16.520</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>11.268.668</u></b>	<b><u>442.427</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7.962.018	417.677
Årets afskrivninger	929.309	17.489
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.014.438</u>	<u>-16.520</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>7.876.889</u></b>	<b><u>418.646</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>3.391.779</u></b>	<b><u>23.781</u></b>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 584.449

31/12 2017

31/12 2016

**5. Andre værdipapirer**

Kostpris 1. januar 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>

**6. Deposita**

Kostpris 1. januar 2017	<u>40.841</u>	<u>40.841</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>40.841</u></b>	<b><u>40.841</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>40.841</u></b>	<b><u>40.841</u></b>

**7. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Salgsværdi af periodens produktion	11.753.207	23.138.750
Modtagne acontobetalinge	<u>-10.703.308</u>	<u>-21.468.979</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.049.899</u></b>	<b><u>1.669.771</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	4.742.130	4.227.090		
Årets overførte overskud	1.158.812	515.040		
	<b>5.900.942</b>	<b>4.742.130</b>		
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2017	1.400.000	1.000.000		
Udloddet udbytte	-1.400.000	-1.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.400.000		
	<b>1.800.000</b>	<b>1.400.000</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>31/12 2017</b>	<b>31/12 2016</b>
Leasingforpligtelser	75.944	0	463.698	0
Deposita	0	0	13.000	8.000
	<b>75.944</b>	<b>0</b>	<b>476.698</b>	<b>8.000</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 394 t.kr., har selskabet stillet skadesløsbrev på nominelt 2.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 3.012 t.kr.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Likvide beholdninger 673 t.kr. er deponeret til sikkerhed for igangværende arbejder.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er i balancen foretaget hensættelser til kendte forpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frants Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 30 58 69 72 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.